
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAANNCCEELLLLAARRAA  

PPrroovviinncciiaa  ddii  PPootteennzzaa 

tteell..  00997711--994422001144  --  ffaaxx  00997711--994422992288
  

 

 

 

 
 

Pec: comune.cancellara@cert.ruparbasilicata.it 

 

Sito web: www.comune.cancellara.it 

 

Codice fiscale – partita iva: 80004880763 

 

 

 

Copia Albo 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 2 

 
Servizio Tecnico 

 
Ufficio Tecnico 

 
 

N.  60 Registro del Servizio 

 

Del 13/08/2024 

 

N.  159 Registro Generale 

 

Del 13/08/2024 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 
LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE ALLA FORNITURA 
DI UNA SIM DATI PER IL FUNZIONAMENTO  DELLA 
FONTANA UBICATA IN P.ZZA SEDILE. PERIODO: 
MARZO-GIUGNO 2024 - CIG: ZAA3A4797C.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  tredici del mese di agosto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Adotta la seguente determinazione 

------------------------------------------------------------------ 

 
Visto il decreto sindacale n. 6/2024  con il quale il Sindaco pro-tempore ha nominato l’ingegnere Canio 

CILLO, Responsabile del: “Servizio Tecnico” ed ha conferito al medesimo le funzioni di cui all’art. 107, 

commi 2 e 3, del d.lgs. n. 267/2000, con il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla 

legge; 

Visto il combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2  del TUEL e l’art. 4, del D.lgs. n. 

165/2001 e ss.mm. e ii.; 

Preso atto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di Servizio ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse; 

Preso atto: 

 che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di Posizione 

Organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interesse; 

 che il Responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche 

potenziale, di conflitto di interesse; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 29 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione, tra l’altro, del bilancio di previsione finanziario triennale 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale, n. 1 del 08.01.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale tra l’altro, si approvava il P.E.G. per il triennio 2024-2026, esercizio finanziario 

2024; 

Premesso e considerato che con propria determinazione n. 16 del 13.03.2023 ad oggetto: 

“LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE PIAZZA SEDILE" - AFFIDAMENTO FORNITURA DI UNA 

SIM DATI PER IL FUNZIONAMENTO DELLA FONTANA. IMPEGNO DI SPESA”: 

- Si affidava all' operatore economico “WIND TRE S.P.A”., con sede legale in Largo 

Metropolitana n. 5 – 20017 RHO (Mi), p. Iva 02517580920, la fornitura di n. 1 Sim dati 

WinTre Business -piano tariffario Super Giga 70 - per il funzionamento della fontana ubicata 

in p.zza Sedile per la durata di n. 24 mesi, al costo complessivo di € 268,76, oltre I.V.A.; 
- Si impegnava, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma 

complessiva di € 268,76, oltre iva, con Determinazione POC 2 n. 16 del 13.03.2023;  

Viste le fatture di seguito riportate, pervenute dal suddetto operatore: 

 

N. FATTURA PERIODO IMPORTO 
TOTALE 

2024A000006688 
Data: 21/05/24 

01/03/2024 al 30/04/2024 € 28,16 

2024A000009896 
Data: 21/07/24 

01/05/2024 al 30/06/2024 € 28,23 

TOTALE € 56,49 
 

Dato atto che è stato generato il seguente CIG: ZAA3A4797C; 

Acquisito il Durc online: n. prot.llo INPS_40607172, scadenza validità 13.08.2024, da cui si evince 

la regolarità contributiva; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

degli artt. 147 e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii., mediante la sottoscrizione del 

presente atto giusta art. 5 c. 4 e art.6, comma 5 del Regolamento dei controlli interni approvato con 

delibera di C.C. n.3 del 24.01.2013; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse di cui sopra, costituenti le motivazioni ai sensi dell’art. 3, comma 1 

della legge n. 241/1990 e ss.mm e ii., gli atti e i documenti richiamati nelle medesime premesse e 

nella restante parte del provvedimento, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

Di liquidare e pagare all'operatore economico “WIND TRE S.P.A., con sede legale in Largo 

Metropolitana n. 5 – 20017 RHO (Mi), p. Iva 02517580920, la somma di € 56,49, , comprensiva di 

I.V.A. a saldo delle fatture in premessa evidenziate, relative alla fornitura di n. 1 Sim dati WinTre 

Business, per il funzionamento della fontana ubicata in p.zza Sedile; 

Di imputare la suddetta somma al Codice 1.03.02.05.001 (ex Capitolo 11237) del bilancio di 

previsione pluriennale 2024/2026, esercizio finanziario 2024; 

Di accreditare la somma di € 56,49, sul seguente cod. Iban: IT54B0200805351000004968848; 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Ragioneria per gli 

adempimenti prescritti dalla legge; 

Di dare atto, infine, che la presente determinazione viene inserita nella Raccolta Generale delle 

Determinazioni, depositata nell’Ufficio Segreteria e copia di essa sarà inserita nella raccolta di 

questo Servizio.  

Si dispone la pubblicazione sul portale istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" per 

l'assolvimento, ove previsto, degli obblighi  del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

Cancellara, 13/08/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to:  Ing. Canio CILLO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

  

(art. 184 comma 4, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm e ii.) 

 

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

PROVVEDERÀ all’emissione del mandato di pagamento. 

 

Cancellara, 13/08/2024 
Il Responsabile del Servizio Ragioneria 

F.to  dott. Umberto LE PIANE 

________________________________________________________________________________ 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata oggi all’Albo Pretorio online di questo Comune e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

Cancellara,  20/08/2024  
Il Responsabile delle pubblicazioni online 

F.to  - Sig.ra Caputo Franchina B. -  

 
________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo e d'ufficio 
Cancellara, 20/08/2024 

Il Responsbile del Servizio 
Ing. Canio CILLO 


